Et sic itez pcedo illati maiorē: qz deus volitōne que est  
ipsemet vult aiam tuā fore & aiam anrpi. Ceterū mō  
potest intelligi qd deus omni mō quo vult aiam tuā fore:  
vult aiam anrpi fore ideo omni mō quo vult vñ vult &  
reliquum. Et sic itez nego pnam &c. Ceterū mō pōt  
intelligi per illā maiorē qd qualitercūq; deus vult aiaz tuā  
fore taliter vult aiam anrpi fore. Et itez nego pna;: & cō  
cedo aiaz: qz deus ptingenter vult aiam anrpi fore: Et sic  
contingenter vult aiam tuā fore: qz vult aiam tuaz fore &  
potest esse qd non velit aiam &c. Sequitur. n. tu nō eris igit  
aiaz tua non erit: ista pna ē bona volita a deo eē bona &  
aiaz pōt esse volitū a deo igitur & pns &c. Et lz pcedā qd  
deus ptingēter vult aiam tuā fore non tñ pcedo qd aiam  
tuam deus vult ptingenter fore: sicut nec ptingentē vult  
hanc aiam fore: demtrata aia tua. Ideo nego qd qualiter  
cūq; deus vult hanc aiaz fore aia tua demtrata taliter ve  
lit hanc aiam fore: aia anrpi demtrata: qz necio vult istam  
fore & precise ptingenter vult aiaz fore. Sit aia tua. a. & aia  
antichristi. b. tunc non v; ista pna. Continue an hoc qd ali  
tercūq; deus voluit. a. fore voluit. b. fore igit & iam qd iter  
cūq; vult. a. fore vult. b. fore: qz lz iā volitō dei nō sit va  
riata nec mutata a volitōe prior: tñ aliter vult respectu. a.  
qz prius voluit: non rōne sue mutationis sed rōne muta  
tionis in. a. de non eē ad eē neciū in sed non ita est. a. b. qz  
eque ptingens est. b. fore sicut vnq; fuit. Ceterū si queritur  
nunq; immediate ante hoc volitō respectu. a. fuit necia: dī  
cō qd sic: qz immediate an hoc volitō dei fuit necia que ime  
diatē ante hoc fuit volitō respectu. a. Non tñ seqt qd ne  
cessaria: qz volitō dei est necia que est volitō. b. nō tñ vo  
litō. b. necio ē volitō. b. lz bene necio sit volitō: sicut etiaz  
causa anrpi necio erit sed non necio erit aliq cā anrpi: licet  
eadem cā necio erit cā &c. Ceterū contra istā rñsiōnē arguitur  
sic. Tu necio voluisti. b. fore sed tā realiter voluisti deus. b.  
fore sicut tu voluisti & ita certa & inenitabilis est voluntas  
ipsius dei sicut alicuius creature igit deus necio voluit qd  
antichristus erit: vel seqt qd deus voluit idē qd tu voluisti:  
& tamē in hoc instāti non pōt eē qd tu voluisti illud & in eo  
dem instāti bñ pōt esse qd deus nunq; voluit illud. Ceterū  
ad illud rñdeo negando qd tu necio voluisti. b. fore: posito qd  
volueris. b. fore: imo precise ptingēter voluisti. b. fore: qz  
potuit esse qd tu noluisti. b. fore. Si tñ pponit qd necesse ē  
te voluisse. b. fore pcedo: qz hec ppō est necia. Tu volui  
sti. b. fore cum ipsa sit vā de ptō non depēdens a futuro:  
quia non seqtur. Tu voluisti. b. fore & .b. non ē nec fuit igit  
tur. b. erit: qz possibile est qd tu volueris falsū & impossibile:  
non tñ pcedo qd necesse ē deū voluisse. b. fore: qz hec ppō  
non est necia: deus voluit. b. fore: qz depēdet a futuro: se  
quitur. n. deus voluit. b. fore: & .b. non est nec fuit igit. b.  
erit: vñ lz volūtas dei sit in infinitū certis: qz volūtas alicu  
ius creature non tñ seqt qd si velle de ptō alicu<sup>o</sup> creatur  
re sit neciū qd ēt velle eiusdē dei respectu effectus creati  
esse vel fuisse sit neciū: qz quelz creatura pōt voluisse fal  
sum deus aut nunq; potuit voluisse falsū: vltimus ad con  
clusionē adductā pcedo eā qd necesse est te voluisse. b. fore &  
contingēs est deū voluisse. b. fore quare &c. Ceterū ad 3<sup>m</sup> ar  
gumentū qñ arguit sic: aia anrpi erit: deus scit illā eē futu  
ram sed de<sup>o</sup> non pōt decipi nec scia sua pōt eē incerta igit  
hec aia necio erit: nego pnam: qz deus nō necio scit istam  
animā eē futurā sed precise ptingēter nō tñ deus pōt deci  
pi: qz decipi ē credere falsū. Ad dē<sup>o</sup> nō pōt credē falsuz:  
sed bñ pcedo qd deus eternalr scivit aliquā ppōnē & scit  
ipsam & tñ in hoc instāti pōt eē qd ipse nunq; scivit illā: qz i  
hoc instāti pōt eē falsa absq; vitate pterita: mō bñ seq  
tur: ipsa ē falsa & nunq; fuit vera igit deus non scivit eā i  
mo pcedo qd deus scit & eternalr scivit aliquā ppōnē & tñ  
tu in hoc instāti potes facere qd ipse nūq; scivit illā: qz de<sup>o</sup>  
scit & scivit illā ppōnē. Tu eris p totā. a. hora: dato qd su  
tura hora sit. a. & tamen tu potes facere qz nunq; scivit: qz  
potes facere qd non eris per totam .a. horam. Item se  
quitur qd postq; christus dixit petro ter me negabis in tē  
pore inter medio inter dictam christi & petri negationem

possibile fuit ipsum non negaturum xpm: et sic precise contingenter petrus negavit xpm in ista iam sit. necium petru negasse xpm: non tñ sequitur qd xps poterit dicere vel asseruisse falsum. Sili facta revelatione gabriel de vbo qd ip sum erat incarnandū in tpe medio inter reuelationē et virginis salutationē fuit possibile ipsū non salutare virginē de presenti nec de futuro: et sic contingenter salutavit eā: ita sit necesse ipsū salutasse eā. Hoc idē pz in alio exemplo: qñ christus in cruce fuerit reuelavit latro in suam saluationē dicens hodie mecum eris in paradiso. Ad odo certū ē qd illa ppō imediate a xpo prolata fuit vera et tñ latro dum fuit in cruce potuit facere qd xps nunq̄ dixit nec ptulit illā: quia tunc potuit negare xpm sicut et alius latro ex parte sinistra: et sic mori in negatione illa: nō sequitur: iste latro negat xpm et mori in negatione igit xps nunq̄ dixit hodie mecum eris in paradiso. Et hoc ergo pz qd si deus reuelaret tibi qd tu es predestinatus tu potes facere qd nunq̄ reuelabit illud: qd nō sequitur tu es prescitus ergo deus nunq̄ reuelabit te fore pdestinatū. De<sup>o</sup> asseruit voluit et reuelavit qd an̄xps erit prescitus et dānabit et tñ an̄xps pot facere qd deus nunq̄ asseruit nec reuelavit ipsū fore prescitur vel damnandū: qd pot mori in grā. Ad odo sequit iste moritur in grā igit deus nunq̄ voluit nec asseruit ipz esse prescitur vel damnandū: qd oppositū p̄ntis an̄ti repugnāt: pz ergo fore pcedēdū quō pdestinatus pot eē p̄scit et contra: posito qd tu sis predestinatus ad vā eternam: tunc tu potes eē prescitus: qd potes mori i pctō mortali: et es predestinatus igitur et. Similiter antichristus potest eē predestinatus: qd pot mori in gratia et caritate et ita est prescitus ergo. Non tamen pcedo in sensu cōposito qd possibile sit predestinatū eē prescitur nec eē: qd iste ppōnes sunt impossibiles et plicantes contradictoria: predestinatus est prescitus: p̄scitus est predestinatus: sicut iste: deus volens istum saluari vult istū dānari: moriens in grā mori in pctō mortali. Et non sequitur: possibile est istū presciri et iste est predestinatus igit possibile est predestinatū p̄sciri: sed bene sequitur in sensu diuiso predestinatū possibile eē presciri: sic non sequitur: possibile est hoc eē album et hoc est nigrum igit possibile est nigrū eē albū: s; bene sequit igitur nigrum possibile est esse albū. Concedit igit qd aia xpi potest damnari vel reprobari: qd aia xpi pot non eē aia xpi: immo pot esse diuisa a vbo qua diuisa posset decedere in peccato mortali et per p̄ntis dānari. Sed non ē possibile qd anima xpi damnet vel reprobet: qd non est possibile qd aia christi sit non vnita vbo: eoipso. n. qd est anima christi unita verbo et beatificata quare et.

**Contra quedam** superius dicta arguit sic. Et primo per vnā propōnē Arist. p<sup>o</sup> posterioꝝ vbi dī qd maxime pp̄ie scitum est necium: sed cū qd dē deus scit sciat pp̄issime igit quicqd de<sup>o</sup> scit est necium: s; ipse scit hanc aiaz fore igit hanc animaz fore est necium. Secūdo sic: sequit deus prescit et p̄ordinat sic fore igit nihil mundi faciet venire hūz et hoc siue illa potentia sit siue non sit siue sit finita siue infinita: et cū nulla potentia sit nisi que est vel que non est finita vel infinita igit nec aliqua potentia pot esse potentia que faciet oppositū euenire et per p̄ntis nihil poterit causare oppositū huius effectus futuri. Tertio arguit qd de<sup>o</sup> pot credere falsū: qd deus credit falsū ergo pot credere falsū: an̄s pbat: de<sup>o</sup> credit hanc ppōnē: h̄ in istis erit demōstrato instanti p̄nti et h̄ ppō ē falsa igit credit falsū qd ē.

**Ad primum** nego quicqd pp̄issime scit illud est necium sed vult intel ligere Arist. qd pp̄issime scimus p̄clusionē illatam ex p̄missis necijs. Ad n. loquebat Arist. de scia dei sed p̄cise de scia creature: qd in scia creature repit intentio et remissio p̄fectio et ip̄fectio firmitas et infirmitas que in sciencia dei nequeunt repiri qd det scia et n̄ra specificē d̄nt quare potest esse qd bec aia non necio erit: nec necē ē ipsam fore. Sed forte arguit sic: Deus sciet hanc aiam fore et pot esse qd bec aia non erit igit vel pot esse qd bec aia non erit quando deus sciet hanc aiam fore: vel anteq̄ vel postq̄

sciet hanc animam fore: qdlibet illorum est falsum: probatur: qd si pot esse qd bec aia non erit qñ deus sciet hanc aiaz fore: ponat. et statz sequit qd bec aia erit et non erit: qd si deus sciet hanc aiaz fore bec aia erit: nec et pot dici qd potest esse qd bec aia non erit anteq̄ deus sciet ipsam esse futuram: qd sequit bec aia non erit igit deus nunq̄ sciet ipsaz esse futurā. Nec etiā dici pot tertū vs qd possibile ē aiam illam non eē futurā postq̄ deus sciet ipsam esse futurā: qd sequit ipsa non est futura igit deus non scit neqz scit nec sciet ipsa esse futurā. Ad istud dī cōcedēdo qdlibet illorū: sequit bec aia nō erit igit bec aia nō erit qñ deus sciet ipsam esse futurā: p̄ntis est bona: an̄s ē possibile igit et p̄ntis: qd p̄ntis sit bona pz: qd oppositū p̄ntis repugnat an̄ti. Ita. n. repugnāt bec aia nō erit et bec aia erit qñ de<sup>o</sup> sciet ipsam esse futurā. Sili sequit: bec aia non erit igit bec aia non erit anteq̄ deus sciet ipsaz esse futurā: nec postq̄ sciet hanc aiam esse futurā: p̄ntis bona an̄s est possibile igitur et consequens. Ad argumentū aut pz qd nō arguit aliqd cōtra r̄sionē. Itē si pponeret mihi sine casu aliquo qñ deus sciet hanc aiam esse futurā bec aia non erit: concedo quia tunc bec aia non erit demonstrato vno instanti an̄ p̄ntis esse illius aie. Et tunc deus sciet ipsaz esse futurā igit quando deus sciet hanc aiam esse futurā bec aia non erit. Non tñ dico qd qñ deus sciet hanc aiam eē futurā bec aia non erit futura: qd sūū oppositū est vez: vs qñcunqz de<sup>o</sup> sciet hanc aiam esse futurā bec aia non erit futura: qd sūū oppositū est vez: vs qñcunqz deus sciet hanc aiam eē futuram bec aia erit futura. Ad scdm argumentū qd dī deus prescit sic fore igit nihil mundi faciet euenire oppositum: nego p̄ntis: qd deus prescit an̄xpm fore et tñ aliqd mundi faciet an̄xpm non fore: qd qualitates p̄ntis facient an̄xpm non fore: qd corūpent ipsuz. Si tñ arguit sic: de<sup>o</sup> prescit an̄xpm fore in a. instanti igit nihil faciet oppositū euenire in a. instanti: pcedo p̄ntis. Et vterius sic: conceditur qd nulla potentia pot facere oppositū euenire in a. i instanti: pcedo p̄ntis et p̄ntis: dato qd a. p̄ntis se beat ad p̄ntis instans eē an̄xpm: qd non est possibile qd aliqua potentia in a. instanti faciat hanc v̄tatē: an̄xps post nō erit: qd sequit in a. instanti facit hanc v̄tatē: igit a. instans ē: g<sup>o</sup> p̄ntis eē an̄xpm ergo bec veritas an̄xps non erit non ē et per p̄ntis nihil facit illā v̄tatē euenire. Sed bñ pcedo qd in a. instanti aliqua potentia pot facere oppositū euenire: quia in hoc instanti dem̄ato. a. vñ possibile est qd in hoc instanti dem̄ato p̄ntis fiat bec veritas an̄xps nō erit v̄tatē non sequeat: nulla potentia faciet oppositū illi effectus euenire igit nulla potentia pot facere oppositū illius effectus euenire. Et sic stabit cum antecedente quia p̄cise contingenter iste effectus eueniet.

**Sed forte** iterum qd dubitaret: deus p̄scit antichristū eē futurū et iste effectus potest impediri igit a deo vel ab aliquo alio. Non a deo: quia deus non pot mutari de velle ad non velle. Nec etiā ab alio: qd si ab alio igit aliud a deo pot suas p̄videntiaz imo suas p̄destinationē destruere qd est impossibile. Dico qd iste effectus pot impediri a deo et ab alio a deo. Et n̄ sequit deus non pot mutari de velle ad nō velle igit ille effectus non pot impediri a deo: qd cū toto ante fiat qd deus velit antichristū fore et possit nō velle ipsū eē: fore: vel fuisse. Nec etiā sequit: nihil aliud a deo pot sua p̄videntia et p̄destinationē destruere igit nihil aliud pot illū effectū impedire: qd si tñ impedires istū effectū qd nō erit: diceret qd de<sup>o</sup> nunq̄ p̄destinavit nec p̄videbat istū effectū fore. Nec t̄ sequit: deus vult et determinat an̄xpm fore et aliq̄ potētia creata pot facere qd iste effectus nō ē nec vnqz fuit nec vnqz erit igit aliq̄ potētia creata pot eē maioris vigoris vel pot qz deus: qd sic aliq̄ potētia creata pot h̄ facere ita de<sup>o</sup> pot facere in infinitū potētius qz aliq̄ creatura data: de<sup>o</sup>. n. vult illū effectus fore et pot non velle ipsū eē fore: vel fuisse: quare et. Ad 3<sup>m</sup> ar<sup>m</sup> cū arguit qd de<sup>o</sup> pot credere falsū: quia credit falsū: nego: et nō sequit: deus credit illā propositionē hoc instans erit: et ipsa ē falsa igit credit falsū: s; bene sequitur qd falsum credit qd concedo. Ad inferēdū

ergo illud consequens d3 sic argui continue de preterito: deus credit hanc propositionem: hec propositio fuit falsa quando deus credit eam igitur ipse credit falsum: pcedo pnam: et nego minorē: q: qm deus credidit illā illa nō fuit falsa sed vera. ¶ Itē pcedo q: falsū erit creditū a deo et tñ deus nunq̄ decipiet: q: nūq̄ credet falsū: pma ps pbat: hoc erit creditū a deo demādo illā an xps erit et hec est falsa vel erit falsa igit̄ et c. ¶ Silt̄ falsum pōt credi a deo: quia diez iudicij fore pōt credi a deo et diez iudicij fore est vel pōt esse falsū. Et sicut dico de ly credidit ita possū dīcere de alijs vobis: q: falsū sciebat a deo: determinabatur ab eo: erat volitū ab eo. Consilr̄ est dōm de pphetijs dato q: ppheta nō sit nisi ppō vā de futuro: pata a ppheta per reuelationē et inspiratiōez spūs sc̄i: dico q: aliq̄ ppheta pōt eē falsa: q: hec ppō diez iudicij erit pōt eē falsa et ipsa ē vel pōt eē propheta igit̄ et c. ¶ Silt̄ hec ppō pōt esse falsa: deus iudicabit mundū et ipsa ē ppheta vel pōt esse propheta igit̄ et c. Et non solū verificant̄ hec p̄clusiones de possibili in mo de futuro: vt aliqua propheta erit falsa: q: hoc erit falsū demādo qdlibet illor̄ an xps erit: diez iudicij erit: deus iudicabit mundū et hec ē ppheta vt erit propheta igit̄ et c. ¶ Itē de preterito: Aliqua ppheta fuit falsa: hoc fuit falsum demādo illā spūs incarnabitur: q: postq̄ xps incarnabatur ipsa cōtinue fuit falsa. Et hec est propheta vel fuit propheta et hoc anteq̄ christ⁹ incarnaret igit̄ aliq̄ propheta fuit falsa. Ubi nō tibi placeret concedere illas cōclusiones: potes habere modū respondendi dicēdo q: ly falsa a pte predicant̄ est adiectiuuz illius termini ppheta: ideo d3 negari quebet illarum: q: cum dicitur propheta fuit vel erit falsa denotatur q: ppheta fuit propheta falsa vel erit propheta falsa qd̄ icludat contradictionem. Ideo non sequitur: hec propositio erit falsa hec propositio est vel erit propheta igit̄ ppheta erit falsa. Nec concluditur maior extremitas de minor: propter diuersam significatiōē et determinatiōē: determinabat. n. in antecedente illum terminū propositio et in cōsequente illam terminū ppheta: p: opterea deberet cōcludi q: propheta erit propositio falsa qd̄ conceditur. Similiter non sequitur: hoc fuit falsum et hoc est vel fuit pro

pheta ergo propheta, fuit falsa: sed bene sequitur q: propheta fuit falsum concludendo maiorem extremitatem de minor et iterum est concedendū. ¶ Ex dictis potest correlarie inferri q: aliquis pro sola veritate est damnatus: et aliquis pro sola falsitate ē saluatus: p̄bo: et pono q: aliquis solūm crediderit et semper q: xps nō est homo: qui tam sit mortuus: tunc p3 q: iste est damnatus. Et q: iste p veritate est damnatus p̄bo. Iste propter hoc est damnatus demonstrando illam propositionē: xps nō ē homo: vel suū significatiōem et hoc ē veritas vel fuit veritas anteq̄ xps esset homo igitur et c. Consimiliter probatur propositio aliter ponēdo q: diez iudicij fuerit et nūq̄ erit et q: anteq̄ diez iudicij fuit crediderit q: sicut q: diez iudicij nō erit ratione culus crediti ipse sit damnatus: et p3 cōclusio. Secūda ppō pbat: et pono q: aliquis mortuus sit credendo q: xps sit homo: tunc p3 q: pro falsitate iste est saluatus: q: ppter hoc q: iste credit xps esse hominē: ipse est saluatus sed xpm esse hominē aliquando fuit falsū: vel falsitas ergo pro falsitate iste est saluatus. Et sic p3 q: multi martyres pro quibus festiuitas celebratur pro falsitate fatenda fuerūt mortui: q: plures martyres pōse propter hoc mortui sūt q: credebāt xpm esse filiū virginis factorem celi et terre: Adodo xpm esse filiū virginis aliquando fuit falsum. Et hec ppō xps est filius virginis tunc fuit falsitas v3 ante incarnationē xpi: non tamē concedo q: aliquis sit saluatus pro falsitate nec aliq̄s dānatus pro veritate nec martyres xpi fuerūt interfecti pro falsitate s3 pro veritate: q: non sequitur iste moriebat vel interficiebat vel est saluatus ppter hoc et hoc ē vel fuit falsitas: igit̄ iste moriebatur interficiebat vel saluabatur pro falsitate. Sed bene sequitur q: pro falsitate ille interficiebat. Ad concludendum ergo p̄mū opz sumere talem minorē hoc fuit falsitas qm̄ iste pro hoc moriebat: mō hec minor propositio deberet negari: q: falsa et contradicens fidei et c.

¶ Prima pars Logice magne Clarissimi viri Magistri Pauli veneti ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini feliciter explicat.

C  
cul  
tiat  
po  
qu  
o: d  
scri  
C  
tiat  
por  
te g  
den  
tur  
del  
C  
ta e  
et fi  
ctu  
nar  
ex il  
alb  
mī  
tio  
qu  
ctu  
pien  
den  
te a  
tiat  
app  
fite  
nati  
erg  
affu  
bus  
den  
ficat  
p  
mar  
ficat  
falsū  
ofo  
rio  
ptio  
tiat  
nis  
ant  
in bi  
obst  
quis  
cere  
cere  
p3 q  
rum  
de q

Incipit secunda pars summe totius logice Adagistri Pauli Veneti.

**Appositis** p/ bationibus terminorum cum apendentis eorundem que in prima parte mee orationis sophisticè censui fore dicenda: nunc secundam partem aggreddens que de propositionibus tractat: melius quo scilicet uero intendo procedere De eisdem plene tradendo notationem: Sine ergo verborum multiplicatione sit hec propositio in cōi descriptio.

**Propositio** est enuntiatio congrua: et perfecta veri aut falsi significatiua. particule huius descriptionis declaratur. Dicitur enim primo enuntiatio: et non oratio: quia omnis propositio est enuntiatio sed non omnis propositio est oratio. ut patet de propositione mentali: que proprie loquendo non est oratio: cum non sit oris ratio: nec dictionum ordinatio: non enim proprie sunt dictiones nisi in uoce vel in scriptura: in mente uero actus anime aut ymagines entium.

Secundo dicitur congrua: ad denotandum quod oratio aut enuntiatio incongrua propositio notari non debet: nec ab ipsa dicitur proponitur responderi congruit ut berta est albus non obstat quod veri vel falsi sit significatiua: potest enim quis apprehendere per ipsam quod berta est homo albus: et si sic apprehendatur apprehenderetur uerum vel falsum: non tamen proprie hoc dici deberet propositio: cum incongruitatem quolibet patitur.

Et si arguitur sic. omnis homo est albus. berta est homo: ergo berta est albus: ista propositio est bona: ans est propositio: igitur et propositio si sic enuntiatio incongrua est propositio: cuius oppositum esse dicitur. Ad istud respondetur negando istam propositioem esse bonam: cum ista non sit propositio eo quod non infert aliquod ans: sed ex illis premissis tale deberet ans inferri: ergo berta est homo albus. sicut enim albus in maiori erat adiectiuum istius termini homo ita et in conclusione oportet esse. Dicitur tertio perfecta. Quia enuntiatio duplex est quedam perfecta: quedam imperfecta: Enuntiatio perfecta est illa que perfectum sensum in animo auditoris primarie generat seu concipiens: et tunc perfectum sensum generat quando apprehendens non expectat ulteriore determinationem: sed in mente assentit vel dissentit. ut scilicet. currit plato mouet. Enuntiatio imperfecta est que imperfectum sensum generat in animo apprehendens: ut puta. quando concipiens enuntiationem propositionem non assentit nec dissentit sed ulteriore expectat determinationem. ut homo albus vel scilicet. niger. aut deum esse. Dico ergo quod nulla talis oratio aut enuntiatio nomen propositionis assumere debet. Sed precise enuntiationes perfecte de quibus dictum est supra.

Sed forte quis argueret sic quod si deum esse est uerum vel falsum et hec oratio deum esse significat primarie deus esse igitur hec oratio est uera vel falsa et proprie propositio. Ad istud respondetur negando propositioem primariam: sed debet addere in minoribus ista oratio deum esse significat primarie deum esse perfecte et quiescente: modo hoc est falsum: eo quod intellectus audiens vel apprehendens istam orationem infinitas deum esse non quietat. sed continue ulteriores determinationes expectat.

Ultimo dicitur in descriptione: ueri uel falsi significatiua: et non significans: quia quod enuntiatio aliqua non aliquo modo significet: non proprie hoc propositioem nota priuari deberet. quia forte sine noua impositione: ueri aut falsi foret significatiua. ut patet de multis enuntiationibus in biblia aut in alio libro clauso. que propositiones existunt: non obstantes quod iam actualiter non significant: mirabile foret quod quis posset propositiones solo visu formare quicquid sibi placeret in quocumque libro ex sola aptatione eiusdem. et easdem facere non esse propositiones claudendo eandem. Ex isto ergo patet quod non legitur a propositio est uera vel falsa. igitur significat uerum vel falsum: patet de ista propositione: deus est in libro clauso de qua nullus considerat ipsa. non est uera vel falsa. et tamen non

significat uerum vel falsum sed sufficit quod ueri aut falsi sine noua impositione sit significatiua. Circa predicta forte quis dubitaret cur in predicta descriptione non ponitur iste terminus indicatiua sicut cōter sit dicendo: propositio est oratio indicatiua etc. Dicitur quod causa huius est quia non solum indicatiua enuntiatio propositio dicitur: uerum et imperatiua: Deprecatiua: optatiua et subiectiua. quia quilibet istarum intellectus assentit: uel dissentit. modo intellectus non assentit: nec dissentit nisi uero uel falso igitur quales talis enuntiatio uera uel falsa est: et per ans propositioem habetur per experientiam. Et primo de imperatiua dicendo. n. petre lege intellectus assentit uel dissentit et non expectat ulteriore determinationem: hoc idem patet de deprecatiua: ut miserere mei deus. Item de optatiua: ut uinum legerem. h. n. uertitur cum ista optio quod legerem et h est propositio igitur et alia. Item probat de subiectiua: hec enim aditionalis est uera et bona: si antequam esset albus anchristus esset coloratus igitur huius ans et propositio: sed non huius aliud ans nec aliud propositio nisi anchristus esset albus: et antequam esset coloratus igitur ille dicitur propositioem et sunt enuntiationes iunctiue igitur enuntiatio coniunctiua est propositio. Et si dicitur quod ista anchristus esset albus non est propositio cum non sit intelligibilis: dicitur negando: licet enim per se sumpta non intelligatur. tamen cum alio bene intelligitur: sicut hoc mouetur de se non intelligitur: sed cum alio bene dicitur si hoc currit mouetur: hoc idem patet de ista quilibet homo est iste: tenedo si iste relative que per se sumpta est non intelligibilis tamen est propositio: sed cum alio factis est intelligibilis: dicendo. aliquis homo est: et quilibet homo est ille. patet ergo quod non solum enuntiatione indicatiua propositio dicitur. uerum et alie orationes. Et si huius allegatur Ar. in primo phisice. dicitur deprecatiua oratio quod est: sed neque uera: neque falsa. Dico quod ipse sumebat propositionem strictius quam ego in proposito summa: ac et uerum et falsum: sicut patet in indiffinitione nominis: dicens nomen est uox significatiua ad placitum. certum est enim quod multa nomina sunt que non sunt uoces nec significatiua ad placitum. ut patet de nominibus mentalibus. Ita in proposito est dicendum de enuntiatione.

Et si queritur quod est subiectiua uel imperatiua lege petre et quanta uel quilibet est: dico quod est singularis affirmatiua et eius subiectum explicitum nec est nec primum: sed implicite subicitur si tu et predicat si legens et si petre: nec est pars subiecti nec copule aut primum: sed pars totius propositionis: sicut hec est particularis legitur aliquis homo: et huius indiffinita currat asinus: et hec uel si dicitur ego est si homo est singularis affirmatiua et subicitur si ego et predicat si homo: et si uinum non est pars alicuius extremi. sed est nota optandi existens pars totius propositionis: sicut hec est optatiua indiffinita: ut uinum homo disputaret. et hec est particularis uinum omnis homo diliget deum: et huius negatiua: ut uinum nullus homo peccaret et sic de alijs. Non obstantibus his potest probabiliter dici quod huius enuntiationes superius recitate sunt indicatiue: et si non explicite sufficit quod implicite: quia sub ordinant indicatiuis mentalibus. huius enim lege petre: subordinatur huic. uolo: improprie quod legas petre: et huius miserere mei deus: subordinatur isti: deprecor deus quod miserere mei. Adodo patet quod quales talium mentalium est indicatiua. hoc idem dicitur de optatiua quod est indicatiua implicite: ut uinum legerem. dico quod non huius nec subiectum nec primum explicitum: sed bene implicitum in si uinum. unde subiectum est si ego copula est si sum. et primum est totum hoc capiens quod legerem. Sicut dicatur de ista lege petre quod non huius subiectum nec primum nec copulam explicite: sed bene implicite per subordinationem: ut dicitur est: unde non est inconueniens quod aliqua sit propositio que non habeat explicite subiectum nec primum nec copulam. hec enim est uina copulatiua. omnis homo est alius et econuerso. igitur huius duas categoricas: quia una est si omnis homo est alius et reliqua est si econuerso: quia non uel alia banda: modo patet quod in ista dictione econuerso non explicite ponitur subiectum nec primum nec copula: sed solum implicite per subordinationem: quia subordinat isti mentali: alius est omnis homo. Secundum istum modum loquendi debet ostenderi dicitur quod omnis imperatiua aut optatiua est singularis implicite: quia si implicite subicitur ter

intus singularis: s; si proponit vtnā legerē nūqd sit alicuius quantatis. dicatur q non: q; opz aliqd explicite subici. **C** Et si dī est iplicite alicuius q̄tatis igit̄ est alicui⁹ q̄nātitatis nego ar<sup>m</sup>. quia est distractio i ante p istū terius im/ plicite ⁊ nō in p̄te. sequitur. n. bñ apud me b̄ ppō est alicuius q̄tatis. igit̄ est alicuius q̄tatis explicite. p hanc enīz ppōnez. a. est alicuius q̄tatis iplicite denotat q a. subor/ dinaf immediate alicui ppōni alicuius quantatis q non denotat p istaz. a. est alicuius q̄tatis. de hoc iserius cla/ rius dicet. **C** Item si queritur nūquid hec sit affirmatiua vel negatiua vtnaz nō legerem. dico q fin primū modū est negatiua: s; fin aliū modūz iam dictuz est affirmatiua: sicut ista opto q nō legerē. Eodemodo est dōm ad istam nō studeas petre. **C** Et si p̄tra hoc instat adducēdo regu/ las gramaticoz: dicat q logicus hz aliuz modū loquendi q̄ gramaticus: sicut p; in multis.

**Contra quedam** dicta arguit: ⁊ pmo q̄ descriptionē ppōnis. naz aliqua est enūciatio p̄grua ⁊ p̄fecta veri aut falsi signifi/ catiua. que non est ppō igit̄. añs probat: ⁊ signo istaz ōo nem. bu est ba. tūc p; q̄ est enūciatio p̄grua q; nō v̄r que incōgruitas sit ibi. ⁊ si ⁊ p̄fecta: veri vel falsi significatiua: q; p eam q̄sentent app̄hendit q̄ ista vox bu est ista vox ba. ⁊ hoc est vez vel falsuz igit̄. **C** Et q̄ ista nō sit propō pbat: q; si ē ppō: aut cathegorica: aut ypothetica: nō ypo/ thetica. vt p; nec ē cathegorica. p̄batur: q; q̄ro qd subici/ tur. ⁊ si dī q̄ li bu. vel igit̄ supponit māliter vel p̄sonaliter non māliter nec simplr: q; ibi nō p̄tur terius scēde intentio nis. nec li bu. p signuz aliqd māliter deterioratur: igitur ⁊ c̄. nec ē supponit p̄sonalr: q; nō supponit pro aliquo signifi/ cato distincto a se ⁊ a quocūq; cōsili quod tñ opoteret si deberet p̄sonaliter supponere sicut p; in alijs. vt hō currit vel aīal mouet. **C** Secdo arguit p̄obādo. q; nō oīs ppō est enūciatio p̄grua: q; in hac propōne for. currit. ⁊ moue/ tur li mouet est propō: ⁊ tñ nō est enūciatio p̄grua: q; nō v̄r que p̄gruitas: non erit adiectiuū cū suo substantiuo nec noīs cum v̄bo: nec sic de alijs. **C** Tertio arguit p̄bando q; ōo infinita est ppō: q; oē veruz est ppō deum esse est vez igitur deuz eē est propō: s; deum esse est ōo infinita. igit̄ ōo infinita est propō: p̄ma p̄na p; eo q; ē discursus in tertio p̄me figure. **C** Confirmat q; si deuz esse nō ē ppō igit̄ deum esse nō est vez: nec falsum: ⁊ si sic staret aliq̄e dicere: deū esse asinum nō dōo vez: nec falsuz. **C** Tertio p̄firmat. q; ōo infinita sit vera vel falsa p̄ Euclidēz ⁊ per oēs scriptores q̄ suas p̄clusiones ponūt nudas ōones infi/ nitas. **C** Quarto p̄firmat idēz est significatū p̄mariū illaz enūciationū deuz ē ⁊ deū esse igit̄. iste enūciationes p̄uer/ tuntur: s; li deuz ē est ppō igit̄. ⁊ li deum esse.

**Ad ista** argumēta r̄ndet ad primū sustinendo: q; nō est sup̄pō mālis sine signo mātr p̄/ cedente: p̄cedo q; bu est ba nō est propositio: ⁊ nego q; sit enūciatio p̄fecta. Et tunc ad argumētuz: nego istaz p̄nam. ista ōo bu est ba est veri vel falsi q̄scenter significatiua. igit̄ est enūciatio p̄fecta. sed o; addere in ante q; est p̄ma/ rie ⁊ adēq̄te sine noua impōne sic significatiua. mō hoc est falsum in p̄posito: q; h; p̄ istam ōonez app̄bendat veruz vel falsum non tñ est eius significatū p̄mariuz ⁊ adēq̄na/ tum. v̄r per istā ōonez app̄bendit q; ista vox bu est ista vox ba. vel q; li bu est li ba. s; hoc certe nō est significatū adēq̄tū istius cū non corr̄spondeat tou signo adēq̄te s; istuz li bu est li ba: vbi totū significatū: toti propōni corr̄spondeat. Tñ per hanc ōonez imp̄fectā hō albus possum p̄cipere hoīem esse albus: Ex quo postmodū non sequit q; illd sit p̄mariuz ⁊ adēq̄tum significatū istius: q; non sibi adēq̄te corr̄ndet: cū non corr̄spondeat toto signo s; huic hō est albus. **C** Alter dī s; viā in sup̄pōnibus declaratā q; h̄mōi ōo est propō ⁊ nō expedit addere signū māliter. **C** Ad scōz arg<sup>m</sup> dico q; in ista for. currit ⁊ mouetur li mouetur ē pro/ pō: ⁊ est enūciatio p̄grua: nō obstāte q; ibi nō sit p̄gruitas adiectiuū cū suo substantiuo vel noīs cum verbo ⁊ sic de ali/ is: sed sufficit q; ista subor: dīnef in mēte vni propōni mēta/ li in qua ē h̄mōi p̄gruitas. vt isti for. mouet. **C** Ad 3<sup>m</sup> ar/

gumentū nego istaz p̄nam oē veruz est ppō deum eē est vez. ergo deum esse est ppō: nec est syllogismus in tertio p̄me: q; id quod subicit in maiori non p̄tur in minori nec si bi p̄simile: q; in maiori subicit li vez noialiter sumptuz ⁊ resoluit pp̄ deteriorationez adiectiuū noial ⁊ in minori p̄tur li vez aduerbialr sumptū vel modalr nō p̄ aliquid deter/ minatur: sed deteriorans enūciationē infinitas. Ad p̄cluden/ dum ergo illaz deum esse est propō o; sumi pro minori: deū esse est aliquod vez qd est falsum: q; deuz esse nō est ppō. Unde li vez q̄ncūq; per adiectiuum noīs deteriorat noialiter sūmitur ⁊ est resolubile: ⁊ solūm pro propōne vera supponit s; qñ non deterioratur per id. ⁊ deteriorat ōo nem infinitā supponit pro significato propōnis vere. Con/ cedo ergo q; deuz esse est vez: ⁊ veruz est deuz esse: non tñ aliquod vez est deū esse: nec deuz esse est aliqd veruz: nec iste sunt p̄dictione. nulluz vez est deuz esse. ⁊ veruz est deū esse. Unde p̄cedit. q; oē veruz ⁊ deū esse differūt: ⁊ q; deū esse differt ab oī vero vel ab aliquo vero: ⁊ q; deū esse differt a v̄o. Ex quo nō sequit q; deū esse non sit vez nec arguit ab exposita ad alterā exponētū: q; li vero in ex/ posita sūmitur noialiter ⁊ resoluto: tene: cum sit ablati/ uī casus ⁊ in p̄te modaliter vel aduerbialr. Sed ex isto ante bene sequit q; deū esse non est aliqd vez. **C** Ex his p; q; non sequit. oē veruz ⁊ deum esse differūt. deuz esse est vez. igitur deuz esse ⁊ deū esse differūt: nec sequit: deū esse ⁊ deū esse non differunt ⁊ deū esse est vez. igit̄ aliqd vez ⁊ deū esse nō differunt: s; deberet ita sumi in minori: deū esse est aliqd vez quod sepe est negatuz. Verūtāmē bñ sequit deū esse est vez: vel falsuz. ⁊ deū esse ē ōo infinita igit̄ ōo infinita ē v̄a vel falsa: p̄na ē bona: s; mīo: est ipollis: q; sicut deus non p̄t esse ōo infinita: ita nec deū eē q; deū eē est de: s; bñ p̄cedo q; li deū eē ē ōo infinita: nō tñ li deuz esse est vez nec falsum cū non sit propō. **C** Ad p̄firmationem nego istam p̄nam: deū esse non est ita pro/ pō. igit̄ deum esse nō est vez: nec falsum: s; bene sequit q; deū esse non est aliqd vez: nec aliqd falsuz. Et vltimus cū p̄cluditur: q; stat aliq̄e dicere deuz esse asinū non dicēdo vez: nec falsum: nego p̄nam: q; impolē ē aliquem dicere deū esse asinuz: sed bñ polē est aliq̄e dicere istaz ōonem deū esse asinuz: si tñ concludit q; stat aliq̄e dicere li deuz esse asinū non dōo vez: nec falsuz p̄cedo p̄nam. Ad illam p̄firmationez dico. q; iste ōones infinititne euclidis vel alio/ rum p̄p̄ctuoꝝ nō sunt ppōnes nec vere nec false: nec itel/ lectus assentit vel dissentit eis: sed vni propōni mētali in/ tellecte p̄ ipsas ōones infinititas. **C** Ad vltimā cōfirma/ tionē qñ dī: idēz est significatū p̄mariū ⁊ adēquatū illaz duaz: deuz esse ⁊ deū esse: ⁊ p̄ma est propō igit̄ ⁊ scda: negat p̄na: q; h; deū esse sit significatū p̄mariuz v̄triusq; per p̄nam tñ significat p̄fecte ⁊ q̄scenter ⁊ p̄ reliquā nō: Unde audies istā deuz esse immediate quietat: s; audies istā deū esse cōtinne expectat vltiori: dē deteriorationez quousq; p̄ verbuz fiant: dōo deuz esse est vez vel falsuz ⁊ c. **C** Ex his oibus p; istos falsum asserere dōo deū esse eē propō nem: ⁊ nō soluz deū esse. vez etiaz: oē ens mouens aliqd ad cōprehendēdū vez vel falsum: ipsi. n. bñt cōster cōce/ dere q; iste hō sit opinans depro vno eoruz q; h; caput ca/ thegoricū impolē cui p̄dicit totuz residuū a capite ex quib; bus cōponitur hō ypotheticus qui cōpulatua impollis p̄batur ⁊ pono q; aliqs app̄bendat p cap istuz q; hō est asinus ⁊ p totū residuuz a capite q; nullus hō est asinus: ⁊ p totuz hoīem illaz copulatua: ⁊ sic sequit p̄c̄o. **C** Itē sequit q; iste hō sic opinās ⁊ sua opinio sunt p̄dictiona ⁊ p̄ p̄ns non bñ pōt sustinere opinionē illam cū sit p̄dictionuz istius probat p̄clusio: ⁊ pono q; aliqd p̄prehendat per ho/ minem sic opinantem q; homo est asinus ⁊ per opinionē suam q; nullus homo ⁊ sequitur conclusio.

**De propositione cathegorica.**  
**P**ost predicta sequit propōnez in cathegorica ⁊ ypothetica diuidē: de ypothetica nihil ad p̄ sens explicare sed solūm dē cathegorica ipsi us ponēdo descriptionē. Propō ergo cathe/ gorica est illa q; implicite vel explicite h; subz

ptum et copula principalis partes sunt: ut hoc est aial. particule  
huius descriptiois declarant. D. n. p. iplicate: q. ad hoc q.  
ppd aliq sit cathgorica no d3 ipsaz hre explicite extrema  
vel copula: s3 sufficit q. iplicate. i. q. ista tal' s3 ordinat in me  
te vni metali hnti hmoi extrema explicite sine copula: sicut  
p3 i ista si for. currit: e. vbi li e est ppd et tn non h3 explicite  
extrema s3 iplicate: p subordinatione: q. subordinaf in me  
te hnic metali for. e ens i q satis explicite apparat extrema.  
Et si allegat Ay. p. p. phyer. dices: q. noia et vba cu silia  
sint: s3 sine ppone vel diuisione itellectus: ut ho vel albus  
qn vo addit aliqd: neq. n. adhuc vez vel flm e df q. no  
me: vbus e ppd: vt si for. currit. e. q. s est al ronale: homo:  
ta li est q. li ho e. ppd: nec p pdicta e Ay. s3 itelligit de noie  
et vbo iplicate et explicite tal: ql: no est i. pposito: hoc ides  
app3 de ppone q. no solus extremis caret imo et copla pn  
cipali: sic ddo ois ho est al' e. certu e q. u e. est ppd  
cathgorica: et tn no h3 explicite extrema nec copula: imo  
no h3 simplr. vni no seqt: li e. h3 iplicate sub3 ptuz et co  
pula. igit' e. h3 sub3 ptum et copula: q. i ante distrahif.  
illud vbi h3 a sua pmaria significatiode roe hui' teri iplici  
te distrahitis: sic in ista ho e motu illd vbus e: et no sic di  
strahif in pnte: pp caritiam cuiuscusq. ipm distrahitis. vni  
cu df li e. h3 extrema vel copula d3 itelligit q. explicite  
h3 illa: s3 cu df li e. h3 iplicate extrema vel copula denota  
tur q. in li e. itelligit sub3 ptum et copla: vel q. li e. sub  
ordinaf in me te vni metali hnti extrema et copula: mo sic  
no seqtur i li e. itelligit extrema et copla. ergo h3 extre  
ma et copula. ita no seqt li e. iplicate h3 extrema vel copu  
la: igit' h3 illa: pp cas supius deca3. Et vltio pncipales  
ptes sui. ad denotanduz q. no seqt: tal' ppd h3 subm ptum  
et copula: igit' est cathgorica: sic p3 de ista for. est ho et tu  
es asin: q. h3 duo suba et duo pta et duas coplas et p. pns  
s3 et ptuz et copula: et tn no est cathgorica s3 ypothetica:  
q. talia extrema vel copula n3 pnt pncipales ista: s3 pnt  
iste due cathgorice i ea existentes: cu nota copulationis.  
Etia no seqt tal' ppd h3 solum d3 vnicu sub3 vnicu ptuz  
et vnicu copula igit' e cathgorica: h. n. e. hmoi. Ois ho est  
aial et e. et tn no est cathgorica: s3 ypothetica. vt p3: sed  
bn seqt tal' ppd h3 sub3 ptuz et copula pncipales ptes sui  
igit' est cathgorica: tenedo pntue li sui i masculio vel feio  
genē relative ad li. ppd cathgorica q. vbi teneret i neutro  
genē substantiuato posset bn pcedi q. aliq ppd ypothetica  
h3 sub3 ptuz et copula pncipales ptes sui. i. reifue v3 pme  
vlt' cath. vbi gra. tu es ho et tu es al' hec coplatiua. h3  
sub3 ptum et copula no pncipales ptes sui. i. ipi' coplatiue  
s3 pncipales ptes sui. i. rel sue: v3 p. aut 2. cath. q. q. e  
res ista coplatiue cu sint ptes ista sumendo large istu ter  
minu res. Et ista seqt ista pcedo q. aliqd e tu qd no e tu  
uz: pbat. et pono q. tu h3as vnu fnu q. fit tu. et iste fnu  
beat vnu asinu q. no fit tu. tuc p3 q. ille asinus e tu q. e rel  
tue v3 sui tu. et tn iste asin' no e tuus p casuz: vbi tn li tu i  
sumeret sic i neutro genē substantiuato s3 i masculio n3 posset  
p. vificari. Et seqt q. ois asinus tu currit: et tn no ois  
asin' tuus currit. pbat. et pono q. nullus tu' asinus currit  
et q. q. asin' sui tu currit q. asin' no fit tu. Tuc p3 q. nul  
lus asin' tuus currit p casuz: et tn ois asin' tu currit. q. ois  
asin' sui tu currit. Et si e. seqt q. ois asin' tuus currit  
p3: supposito q. ois asinus tu' currit: et nullus asinus sui  
tu currit: et sic de multis alijs que sequit tenendo li tu i  
neutro genere substantiuato et.

**Contra** diuisionē ppōnis arguit pbatō q. aliq e  
ppd q. nec e cathgorica nec ypothetica.  
et pono q. tu icipias pferre illa ppōnē vlt' ptez el' ho e al'  
q. fit. a. silr q. tā nūbi pferas ista s3 imediate post hoc pfer  
res aliqd ista: et sic pntnabis quousq. erit totalr plata: p  
posito arguit sic a. ppd imediate post hoc erit cathgorica  
vl' ypothetica. ergo et. p. pars asitis: pbat: q. cito erit  
aliq ps. a. ppōnis tā cito erit a. ppd: s3 imediate post hoc  
erit aliq ps. a. ppōis igit' imediate post hoc erit a. propō:  
pna p3 cu miori et maiori silr: q. i successiuis qñcūq. ps e  
et totū e. vt posset de tpe explicari: s3 q. a. ppd non ime  
diate post hoc erit cathgorica vl' ypothetica. pbat: q. no

ypoethetica p3: et q. no cathgorica arguit sic: no plus erit  
cathgorica q. hēbit sub3 ptum et copula iplicate vl' expli  
cite s3 imediate post hoc no hēbit sub3 pdicta et copula:  
alio istoz mo: q. p plus s3 q. ptuz et copula. igit' et.  
Secūdo arguit sic. ois ho est al' tu es ho igit' tu es al': ista  
pna e bona. g. anis e ppd: s3 n3 cathgorica nec ypothetica  
igit' et. q. no cathgorica p3: q. h3 duas cathgoricas pn  
cipales ptes sui: nec ypothetica: q. no ptingunt cathgo  
rice iste p aliquam notam coplationis. vt p3 igit'. Ter  
tio arguit sic h3 ho currit et no currit e ppd. et tn no e cath  
gorica nec ypothetica. igit' et. Q. no sit cathgorica: p3: q.  
in ea plūgnit due cath. pncipales ptes sui: nec et ypo  
thetica: q. si eēt ypothetica no vl' q. eēt nisi coplatiua mō  
hoc e flm: q. tuc eēt vā qd e flm: eo q. ambe ptes si ve  
v3 ho currit et altera silr: no currit: q. subordinaf hnic i me  
te ho no est currēs: q. est vera.

**Ad ista** argumta rnr ad p. m. pcedo q. ois ppd ant  
est cathgorica aut est ypothetica: et tunc  
ad iprobationez admitto casuz et dico q. sic a. no imediate  
post hoc erit cathgorica nec ypothetica: ita nec imediate  
post hoc erit ppd: et tuc ad ar. m. q. cito erit aliq el' ps tā c  
to illa erit: nego: et tuc ad ar. m. qñcūq. in successiuis ps e et  
totū silr e: df pcededo: s3 nego q. i successiuis qñcūq. pars  
erit: et totū erit. Tñ imediate post hoc erit aliq ps ista bof  
future et tn no imediate post hoc erit hec hora futura: s3 i  
tota hora erit tota hora: et i pte hore ps hore. Terūtn bn  
pcedo q. imediate post ho erit ita q. hora e et et imediate  
p hoc erit ita q. ista ppd e: s3 p. pns erit s3 q. ptum vel  
copula: q. h3 erit explicite et n3 iplicate: q. imediate post hoc  
erit ita q. a. ppd s3 ordinaf in me te vni metali in q. no est p.  
pns s3 q. ptuz cu aia pponit vl' didit in ista i imo anq. a  
ppd icipiat pferri 2. m. se vl' pte el' tā est mitalis pducta in  
aia cui a. imediate subordinaf. Et ad 2. m. pcedo q. anis illi  
sylogismi e. ppd: et e propō ypothetica coplatiua et n3 seqtur  
ibi. n. e nota copulationis igit' ista n3 e coplatiua: vni aliq est  
coplatiua q. no solū no h3 notam coplationis imo et cath  
goricis partibus pncipalib' caret: sic ddo: for. currit. et mo  
uet: et et e. Tūc li e. e ppd ypothetica coplatiua: quia  
s3 ordinaf i me te hnic metali for. e mot' et idē for. e currēs  
et tn no h3 ptes pncipales. Silr si ho currit rrsibile currit  
et e: li e. est ypothetica pditional: q. subordinaf in me te  
huic si rrsibile currit ho currit: et tn li e. vt p3 caret pibus  
pncipalib'. no g. e incōueniēs q. li ois ho currit tu es ho  
fit ppd. et tn no hēat notā coplationis: q. h3 no hēat explicite  
h3 tn iplicate p subordinationē imediatā huic. s. ois ho e cur  
rēs et tu es ho et hoc sufficit ad b. q. fit coplatiua. Tñ sic  
ad cathgoricā no requit subm ptuz aut copula. vt dem e  
ita nec ad ypotheticā requit cathgorica aliq aut no pūn  
ctionis s3 sufficit q. in cathgorica sint imPLICATE cathgorice  
due cu nota plūctōis qre et. Et ad 3. m. dico: q. ista ho cur  
rit et no currit e coplatiua flā: et 2. ps e li no currit que non  
subordinaf in me te huic ho no currit: s3 huic idē ho q. currit  
no e currēs: vl' no def. cui s3 ordinaf in me te quousq. facta  
fit resolutio respē hui' teri ho: ddo hoc currit et no currit  
et hoc e ho g. ho currit et no currit. Et tuc dicat q. subor  
dinaf in me te huic metali hoc no currit et p. pns poterit in  
me te vl' imediate videri ista coplatiua iplicare pdictōez.  
Et forte h3 hoc arguit ddo q. ex his seqt ista eē cath  
goricā ho currit et no currit q. e negatā: et pna p3 eo q. est  
cathgorice pbabilis p modum resolutionis. Et ad illud  
df q. no est icōueniēs ypothetica aliqua cathgorice pba  
ri dūmō plūgnat cathgorice q. vna e dependēter vera  
vl' flā sic est i pposito ho currit et no currit. vbi vltas vel  
faltitas 2. pns a p. pte suscipit dependētiaz regulare: eo q.  
p se ipaz seorsuz vuz vl' flm pmarie significare no posset:  
d hac mā pleni dicebat i p. pte i tractatu d rlatis qre et.  
**Amplius** supius deca arguit pbatō q. i hac  
ppōne ois ho e al' e. et p. o. li e. no est  
ppd: q. si no: fit ergo a. ppd: et tuc arguit sic. a. e ppd vel  
igit' in me te: in voce vel in scripto: non i me te: q. no h3 ex  
trema explicite: nec i voce: q. si. a. ppd est in voce vl' igit'  
in voce q. est a. vel q. e ps a. aut que nec ea. nec ps a. no in